
136 セラミックス　60（2025）No. 2136 セラミックス　59（2024）No. 2

会　告

2025 年度会費納入のお願い
　平素，会員各位におかれましては，本会事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます．
　さて，2025 年度会費の納入につきましてご案内申し上げます．本会会費は，細則第 9 条により「当該年度の 4 月 30 日までに納め　
なければならない」と規定されております．会費は下記のとおりです．是非，会員継続をお願いいたします．
　三井住友カード株式会社を代行会社として請求書をお送りいたします．コンビニでのお支払もできます．銀行振込をご利用の場合
は請求書に記載の振込先（個人ごとの専用口座番号）にお願いいたします．

　　　　　　　　◇教育会員　　＜個人会員で大学以外の学校教育に従事している方＞
　　　　　　　　◇シニア会員　＜会員歴 10 年以上で，満 60 歳以上かつ退職して定職（常勤）についていない方（4月 1日現在）＞
　　※ 2025 年度も「協会創立 130 周年個人会員キャンペーン」を実施いたします．
　　　詳細はHPの協会創立 130 周年個人会員キャンペーンのご案内　https://www.ceramic.or.jp/member/130campaign.html
　　　またはセラミックス誌 2025 年 1 月号　後付ページをご覧ください．

　　■会費一括納入制度■［詳細URL: https://www.ceramic.or.jp/member/n_ikkatu.html ］
　　　［制度の対象者・資格］ 一括納入の該当初年度 4月 1日時点で 60 歳以上の会員および個人 
　　　（2025 年度からの制度適用する場合，2025 年 4 月 1 日時点） 
　　　年齢により下記のいずれか片方の会費をお支払いいただくと終身会員となる制度です．

　　　※セラミックス誌はWeb 版で閲覧いただくことを基本とするが，冊子を希望する会員からは 3年間分の実費として
　　　　10,000 円 +税を徴収し，一括納入後 3年間に限り冊子を発送する．

○口座振替の会員の方（口座振替手続きをされた方）
　　4月初めに ，ご登録いただいているメールアドレスに引落しのご連絡をいたします．
　　下記の日程でご指定の口座から会費の振替をさせていただきます．
　　　　　ゆうちょ銀行以外の金融機関で口座振替の方　2025 年 4 月 21 日（月）
　　　　　ゆうちょ銀行で口座振替の方　　　　　　　　2025 年 4 月 30 日（水）
○口座振替以外の会員の方
　　2月上旬に請求書（郵便振替用紙・コンビニ振込用紙・銀行口座）をお送りいたしますので，期日（4月 30 日）までに会費の納入
　　をお願いいたします．銀行振込をご利用の場合は請求書に記載の振込先（個人ごとの専用口座番号）にお願いいたします．
　　現金でお振り込みの場合，手数料が生じる場合がございますのでお使いになる方法でご確認をお願いします。
　　2025 年度会費から口座振替をご希望の方はHP の預金口座振替依頼書　https://www.ceramic.or.jp/member/n_furikae.html
　　から預金口座振替依頼書をダウンロードしていただき、必要事項をご記入の上 2 月末日までに協会宛にお送りください．
　※会費のお支払い方法の確認方法
　　（HP　https://www.ceramic.or.jp/　右上 → MyPage へログイン（会員番号・パスワード入力）） → 会費のお支払い状況 → 協会から
　　の請求方法　でご確認いただけます．
○ 2025 年度から会員種別（個人会員，教育会員，シニア会員，学生会員）が変更になる方 , 会費一括納入制度をご利用の方
　2025 年 3月 31 日までにご連絡ください．4月に入ってからご連絡いただいた場合は 2026 年 4 月からの変更となります．
○会員資格は自動継続になりますので次年度の継続を希望しない場合は 2025 年 3 月 31 日までに下記「退会手続き」より
　https://www.ceramic.or.jp/member/n_taikai.html お手続きをお願いします（電話・メール不可）．未納会費がある場合はお手続きで
きません．次年度に入ってから退会届を提出された場合は，次年度分の会費が発生いたしますので，あらかじめご了承ください．

△▼△郵便局に備付けの払込取扱票でご送金の場合のお願い△▼△

　「個人会員，教育会員，シニア会員，学生会員」は会員個人の名義でご送金ください．
　また，会員番号（6桁）をつけてください．ご協力のほど何とぞよろしくお願い申し上げます．

◇◆◇ご住所 ･送本先・E-mail などの変更は，MyPage 内の「登録情報の確認・変更」よりお願いします◇◆◇

会員種別 セラミックス誌閲覧方法
冊子+Web 版 Web 版のみ

個人会員 12,500 円 11,000 円 
教育会員  7,300 円  6,500 円
シニア会員  6,000 円  5,500 円
学生会員 －  5,000 円

会員種別 セラミックス誌閲覧方法
冊子のみ

特別会員 1級 37 万円～ 6級 7万円

年齢（一括納入の該当初年度 4月 1日時点） 一括納入会費 
60 歳～ 64 歳 50,000 円
65 歳以上 40,000 円

60-2会費納入.indd   13660-2会費納入.indd   136 2025/01/20   13:56:182025/01/20   13:56:18


